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„Świat może się z nami zmienić! Wprowadźmy zmiany!”

Województwo Świętokrzyskie wspólnie z VII Liceum Ogólnokształcącym im. Józefa
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Piłsudskiego w Kielcach realizuje projekt międzynarodowy pt. „The world can change with
us! Let’s make a difference!” (pol. „Świat może się z nami zmienić! Wprowadźmy zmiany”).
W ramach projektu, w dniach 26-30 marca 2014r. młodzież VII LO wzięła udział w wizycie
studyjnej do Miasta Tata na Węgrzech.

Wizyta w mieście Tata rozpoczęła się od spotkania w Urzędzie Miasta, gdzie wszystkich
uczestników projektu powitała Zsuzsanna Robozné Schőnfeld, Wiceburmistrz Miasta
Tata, która podkreśliła konieczność angażowania młodych ludzi w sprawy swojego
środowiska i najbliższego otoczenia. Przyblizyła również kilka inicjatyw, jakie wdraża Miasto
Tata w celu poprawy jakości życia wśród uczniów i młodzieży.

Następnie młodzież zaangażowana w projekt wzięła udział w warsztatach edukacyjnych
zorganizowanych w Kalwińskim Liceum Ogólnokształcącym w Tata, podczas których
uczniowie mogli się podzielić swoimi spostrzeżeniami w zakresie edukacji, ale też
stworzenia gazetki szkolnej czy tego w jaki sposób powinna być zagospodarowana
przestrzeń na wolnym powietrzu na potrzeby młodych ludzi. Młodzież wzięła także udział w
zajęciach integracyjnych pt. „sport dla wszystkich”, które odbyły się w miejscowej hali
gimnastycznej. Zaproszona młodzież miała również okazję do zwiedzenia najciekawszych
zakątków Miasta Tata.      

Jako podsumowanie wizyty i całego projektu odbyła się konferencja międzynarodowa pt.
„Młodzi w społeczeństwie” z udziałem zaproszonych gości z Polski i Rumunii oraz lokalnej
społeczności. W wydarzeniu tym udział wzięła również delegacja z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z Ewą Kapel-Śniowską, zastępcą
dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Podczas
konferencji przedstawiona została polityka Unii Europejskiej na rzecz młodych ludzi,
zaprezentowana przez koordynatora sieci Eurodesk, a także działania mające na celu
aktywne uczestnictwo młodych ludzi, które są realizowane na Węgrzech. Natomiast
zaproszony psycholog starał się odpowiedzieć na pytanie: jak to jest być młodym
człowiekiem, przytaczając zabawne anegdoty ze swojej pracy z dziećmi i młodzieżą.
Konferencja była przede wszystkim okazją do zaprezentowania przez uczniów swoich
działań zrealizowanych przez rok szkolny 2013-2014. Wysłuchano trzech prezentacji
młodzieży: z Kielc, Taty i Sovaty, a przedstawione przez nich osiągnięcia i rezultaty spotkały
się z dużą aprobatą uczestników konferencji i zaproszonych gości.

Na zakończenie wizyty zorganizowane zostało zwiedzanie Parlamentu Węgierskiego w
Budapeszcie oraz Muzeum „House of Terror”, które upamiętnia trudne czasy reżimu
totalitarnego i okupacji sowieckiej i hitlerowskiej, jakiej doświadczył naród węgierski w XX
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wieku. Zwiedzanie tych miejsc zrobiło na młodzieży bardzo duże wrażenie, przyczyniając się
do poszerzenia ich wiedzy w zakresie zachodzących na przestrzeni lat procesów
demokratycznych.  

Było to trzecie i ostatnie spotkanie międzynarodowe w ramach projektu. Pierwsze odbyło się
w Kielcach w dniach 9-13 września 2013r., drugie w mieście Sovata w Rumunii w dniach
14-18 listopada 2013r.  Partnerzy zaangażowani w realizację projektu pochodzą z dwóch
obszarów: samorządy regionalne/lokalne i szkoły. Po stronie rumuńskiej Miasto Sovata i
organizacja szkolna Szovátai Ifjúsági Szervezet, natomiast po stronie węgierskiej Miasto
Tata i szkoła Kalwińskie Liceum Ogólnokształcące. Liderem projektu jest Miasto Tata, z
którym Województwo Świętokrzyskie posiada oficjalne kontakty od 2008 r. Projekt
zrealizowany został w ramach Programu Młodzież w Działaniu, Akcja 1. Młodzież dla
Europy, Pod-akcja 1.3 Młodzież w Demokracji. Czas trwania projektu to czerwiec 2013 – maj
2014.
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